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TRADIČNÍ VÁNOČNÍ JARMARK BYL VE ZNAMENÍ STŘELBY

XIII. Krušnohorský vánoční jarmark máme 
úspěšně za sebou. Vydařilo se počasí, i když 
to zprvu tak nevypadalo. Ráno sněžilo, ale pak 
nám celé odpoledne svítilo sluníčko. A povedl  
se program, který nalákal spoustu lidí. 

Tradičně přijel Šermířský spolek Savioli 
s  ukázkami boje chladnými zbraněmi, pal-
nými zbraněmi a celé vystoupení završili 

vypálením rány z děla. Poprvé jsme zde měli 
klauna a žongléra Pupa, což se líbilo hlavně 
dětem. Nově jsme pozvali občanské sdružení 
Klub 1938 - Četnická stanice Habersbirk. Ti 
měli pro nás připravené scénky z doby první 
republiky. Scénky to byly zábavné, ale i pouč-
né a každá z nich končila střelbou, kdy četníci 
zasahovali proti „delikventům“. 

Nechybělo ani divadlo. První pohádka se 
jmenovala Královna Koloběžka I. od Jana 
Wericha a nazkoušely ji děti ze ZŠ, náměstí 
Karla IV.. Druhé divadlo předvedly děti z diva-
delního souboru Pidivadlo, který po delší od-
mlce začal opět působit. Nesmím opomenout 
tradiční vystoupení pěveckého sboru žáků 
ZUŠ a letos přijel i pěvecký sbor Vivat musica 
z Kraslic pod vedením Zlatky Selingerové, kte-
rý zazpíval nádherné vánoční písně a koledy. 

V  16 hodin pak byli paní místostarostkou 
Danou Schwarzovou vyhlášeni vítězové soutě-
že Originální vánoční ozdoba, kterou pořádalo 
město Nejdek. Výrobků se sešlo hodně, takže 
bylo z čeho vybírat. Celý program završila oh-
ňová show skupiny Ignis a závěrečná salva vypá-
lená četnictvem z Habartova. Poté se, převážně 
děti, mohly přemístit do kina, kde pro ně byla 

připravena animovaná pohádka Rio.
Program nesestával pouze z vystoupení 

na prostranství před kostelem sv. Martina, 
ale i z doprovodných akcí, jak v muzeu, tak 
v  knihovně. V  muzeu návštěvníci jarmarku 
zhlédli vánoční výstavu, na které se podíle-
ly děti ze základních a mateřských škol. Také 
zde byl k vidění nejdecký betlém pana Jiřího 
Laina a velký betlém pana Jiřího Hrachovce 
a pana Josefa Dlouhého. A samozřejmě ne-
mohla chybět Dlouhá noc, paličkování krajek 
o.s. Krušnohorská krajka.

V  městské knihovně pak probíhala výstava 
paličkovaných krajek a výstava fotografií Jany 
Jirušové. Pro děti byla připravena vánoční dílna, 
kde vyráběly čertíka ze sušených švestek a hlav-
ně se hlasovalo  v soutěži Jarmark města pod-
poříme, andílka mu vyrobíme, kterou vyhlásila 
městská knihovna. Sešlo se hodně krásných vý-
robků a rozhodování nebylo jednoduché.

A jak bych celou akci shrnula? Měli jsme 
možnost zastavit se v předvánočním shonu, 
sejít se s přáteli u doušku dobré horké medo-
viny, projít si stánky s krásným vánočním zbo-
žím a nadýchat pravou vánoční atmosféru.

pokračování na str. 2

Četníci z Klubu 1938 z Habartova	 Foto: Miriam Kováčová
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V poslední řadě nesmím zapomenout jme-
novat všechny, kteří pomáhali s  přípravou i 
se samotným provozem jarmarku: městu 
Nejdku, ZŠ, nám. Karla IV. a ZŠ, Karlovarská 
ul., sboru ZUŠ pod vedením Bc. J. Uhlíkové, 
všem, kteří si našli čas a vyráběli krásné oz-
doby do soutěže, panu děkanovi Mgr. Janu 
Pražanovi za každoroční bezplatný pronájem 

prostranství, firmě AVE za skvělou spolu-
práci, panu Retišákovi a panu Vlasatému za 
technickou přípravu jarmarku, paní Jarošové 
za tradiční čočkovou polévku, paní Pavlíně 
Drobkové a paní Marii Gebauerové za vý-
pomoc u stánku s  polévkou, hasičům JSDH 
Nejdek a Městské policii za jejich neoceni-
telnou výpomoc, panu Miroslavu Kuncovi, 

dovoluji si říct našemu moderátorovi, který 
celý den provázel návštěvníky jarmarku svým 
profesionálním přístupem, a všem účinkují-
cím v doprovodných akcích. Děkujeme všem 
a těšíme se na další spolupráci.

Miriam Kováčová, 
kulturní referentka

FOTOGALERIE XIII. KRUŠNOHORSKÉHO JARMARKU

Šermířský spolek Savioli při ukázce souboje  Fota: Miriam Kováčová
Předávání cen vítězům soutěže Originální vánoční ozdoba	

Foto: Radka Jelínková

Kejklíř a žonglér Pupa rozesmál hlavně děti	
Kejklíř a žonglér Pupa při dopoledním vystoupení	

Jarmark na prostranství před kostelem sv. Martina	

Pěvecký sbor ZUŠ pod vedením Bc. Jany Uhlíkové	

Pěvecký sbor z Kraslic pod vedením Zlatky Selingerové	

Děvčata ze ZŠ, náměstí Karla IV. ve stánku Staročeské kuchyně	
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UPOZORNĚNÍ:BRUSLENÍ NA ZIMNÍM STADIONU
V NEJDKU JE V PLNÉM PROUDU KAM SE OBRÁTIT PŘI

ZAJIŠTĚNÍ ZIMNÍ ÚDRŽBY
KOMUNIKACÍ MĚSTA

Zimní úklid městských a příměstských ko-
munikací pro město Nejdek zajišťuje  společ-
nost AVE CZ, odpadové hospodářství, s.r.o. 
Připomínáme  telefonní čísla, na která se mů-
žete obracet v případě připomínek k zimní 
údržbě. Zároveň vás žádáme o pochopení 
pro situace, kdy z důvodu sněhových kalamit 
nelze uklidit padající sníh ihned ke spokoje-
nosti všech občanů našeho města.

DŮLEŽITÉ TELEFONNÍ KONTAKTY:
Městská policie	 353 825 001

(nepřetržitě)
AVE CZ, s.r.o., dispečink	 728 994 983         

(nepřetržitě)
MěÚ, správa majetku	 353 240 119         

(v rámci pracovní doby)

Leoš Jílek,
pověřen vedením úseku

správy majetku města

Od 1. ledna 2012 bude město Nejdek 
provozovat vodovody a kanalizace. V měsí-
ci lednu zůstává stávající telefonické spojení 
a adresa kanceláře. O případných změnách 
vás budeme informovat na webových strán-
kách města a v únorovém čísle Nejdeckých 
listů. 

Ing. Lucie Krajňáková, 
vedoucí Odboru ekonomického 

OZNÁMENÍ:

Z 6. JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA
ZE DNE 15. PROSINCE 2011

ZASTUPITELSTVO MĚSTA:
schválilo finanční dar pro TJ Jiskru Nejdek 

ve výši 78.000 Kč na úhradu nákladů souvise-
jících s nákupem závěsného zařízení pro vy-
tváření lyžařské stopy; schválilo na základě 
usnesení RM, z důvodu hrozící havárie, nákup 
nového serveru pro potřeby MěÚ v předpo-
kládané hodnotě 450 – 500 tis. Kč;  rozpočto-
vé provizorium města Nejdku na rok 2012 za 
těchto podmínek:
a)	Maximální měsíční provozní výdaje se sta-

noví ve výši 1/12 rozpočtu upraveného pro 
rok 2011, snížené o výdaje na investice a 
nákup dlouhodobého drobného hmotné-
ho majetku, a to ve všech odborech měst-
ského úřadu a příspěvkových organizacích. 
Výjimku tvoří výdaje Odboru investic a 
správy majetku na provoz zimního stadionu 
a údržbu běžeckých tras, na akce Nejdecký 
ples a činnost Kruh přátel hudby, které mo-
hou být propláceny do výše rozpočtu na 
rok 2011, a výdaje města a příspěvkových 
organizací na úhradu vyúčtování vodného a 
stočného, tepla a elektrické energie.

b)	Nebudou propláceny žádné odměny ze 
mzdových prostředků.

c)	Budou v plné výši hrazeny splátky z uza-
vřených smluvních vztahů (úvěry, leasin-
gové splátky, pojistné, pečovatelská služ-
ba S námi doma, správa počítačové sítě, 
atd.) a závazky vůči státu (daně, poplatky, 
odvody).

d)	Rozpočtové provizorium se nevztahuje na 

závazky z investičních akcí smluvně zabez-
pečených v roce 2011 a dále na nedokon-
čené nebo nedoplacené investiční akce. 
Jsou to projekty a studie (na veřejné osvět-
lení ulice Jiřího z Poděbrad, na chodník 
Pozorka a na chodník v ul. 9. května), reali-
zace zimního stadionu, zlepšení vodohos-
podářské infrastruktury a dopravní znače-
ní. Tyto závazky budou hrazeny v plné výši 
smluvních vztahů.

e)	V období rozpočtového provizoria bude 
zakoupen nový server.;

dále schválilo rozpočtová opatření: 
1)  Kancelář tajemníka - investice – počíta-
čová síť (výdaj) - 800 tis. Kč, Odbor ekono-
mický - rozpočtová rezerva (výdaj) + 800 
tis. Kč, 2)  Odbor investic a  správy majetku 
– investice - zlepšení vodohospodářské in-
frastruktury (výdaj) - 1 400 tis. Kč, Odbor 
ekonomický - rozpočtová rezerva (výdaj) + 
1 400 tis. Kč, dopravní značení (výdaj) - 230 
tis. Kč, ZS realizace (výdaj) +230 tis. Kč; vy-
dalo obecně závaznou vyhlášku č.  6/2011, 
kterou se mění a doplňuje obecně závazná 
vyhláška č. 1/2010, o místních poplatcích, ve 
znění obecně závazné vyhlášky č. 1/2011; 
schválilo prodej pozemku stp. č.  6/1 o vý-
měře 397 m2 v k. ú. Fojtov za 59.550 Kč;  pro-
dej pozemku ppč. 1248/1, část o výměře 
1600 m2 v k. ú. Nejdek za 560.000 Kč; pro-
dej pozemku ppč. 1663/2 o výměře 1712 m2 

v k. ú. Fojtov za 256.800 Kč; vzalo na vě-
domí podání žádosti o nadační příspěvek 

z Nadace ČEZ na vyhlášené grantové řízení 
pro projekt Podpora regionů pro rok 2012 
na úhradu nákladů spojených s pořízením 
ohrazení a zasklení střídaček pro hráče, ohra-
zení a zasklení trestných lavic a prostor pro 
časoměřiče, zvýšené podlahy do prostoru 
střídaček, trestných lavic a časomíry, kabiny 
pro brankové rozhodčí, branky pro lední ho-
kej, včetně příslušenství pro zastřešený zimní 
stadion Nejdek; schválilo obecně závaznou 
vyhlášku města Nejdku č. 8/2011, kterou se 
ruší obecně závazné vyhlášky města Nejdku 
č. 1/2001, č. 2/2000, č. 1/2007, č. 1/2000, 
č.  4/2001, č. 1/2002, č. 1/2005, č. 1/2006, 
č. 1/1993, č. 7/2005; vzalo na vědomí peti-
ci Tomáše Vejvody za Kulturní dům v Nejdku 
s tím, že budoucím provozem a stavem 
Kulturního domu se město Nejdek a zastupi-
telstvo města již zabývá; schválilo příspěvek 
ve výši 700.000 Kč na provoz pečovatelské 
služby S námi doma, o. p. s.,  na rok 2012 
z rozpočtu města; vzalo na vědomí rezig-
naci Mgr. Bedřišky Treglerové na funkci člena 
Rady města Nejdku a předsedy kontrolního 
výboru Zastupitelstva města Nejdku; zvolilo 
členem Rady města Nejdku pana Miroslava 
Drobného; předsedkyní kontrolního výboru 
Ing. Ilonu Radimerskou.

Zápis se zveřejňuje
na úřední desce města Nejdku
a na webových stránkách města

www.nejdek.cz

 Rodiče a děti

9.00 - 11.00
9.00 - 11.00

Veřejné bruslení

16.00 - 18.00

16.00 - 18.00
15.00 - 17.00
13.30 - 15.30

HC Nejdek

16.30 - 18.30

16.30 - 18.00

11.30 - 14.30

pondělí
úterý
středa
čtvrtek
pátek

sobota
neděle

V  případě, že byste si chtěli pronajmout ledovou plochu, kontaktujte správce stadionu na 
telefonním čísle 603 582 200. Věříme, že si bruslení na zimním stadionu v Nejdku užijete a 
těšíme se na vás.

Silvestr Jan, 
správce stadionu

PROVOZNÍ DOBA PEVNĚ STANOVENÝCH HODIN BRUSLENÍ
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ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ A ŠKOLSTVÍ INFORMUJE
SOCIÁLNÍ REFORMA I OD 1. LEDNA 2012

Leden roku 2012 přináší celou řadu změn pro příjemce státní sociální ochrany, ať už ve struk-
tuře dávek, místa jejich výplaty, podpory v  nezaměstnanosti, rodičovského příspěvku apod. 
Dochází ke sjednocení dávkových agend v rámci Sociální reformy I. V podstatě se dá říci, že 
díky sociální reformě by se celá řada věcí pro lidi měla zjednodušit právě tím,  že vše vyřídí „pod 
jednou střechou“, a to na Úřadu práce. Tam přechází zároveň i výkon veřejné služby.

Jaké dávky bude od 1. ledna 2012 Úřad práce poskytovat?
1.	Dávky v nezaměstnanosti
2.	Dávky státní sociální podpory
3.	Dávky pomoci v hmotné nouzi
4.	Dávky osobám se zdravotním postižením
5.	Příspěvek na péči

ZÁPIS DO 1. TŘÍD
Leden na základních školách patří každoročně k  významným měsícům školního roku. 

Jednak se uzavírá 1. pololetí, to ví všichni školáci i jejich rodiče, ale proběhnou také zápisy 
současných  předškoláků a budoucích prvňáčků do 1. tříd. Jedná se o děti, které se narodily 
v roce 2005  nebo  2006 a v době od září 2011 do srpna 2012 dovrší šesti let. Zápisy na 
jednotlivých základních školách proběhnou:

Základní škola Nejdek, náměstí Karla IV., příspěvková organizace
čtvrtek 19. ledna 2012 od 14:00 hod. do 18:00 hod.

Základní škola Nejdek, Karlovarská, příspěvková organizace
úterý   17. ledna 2012 od 14:00 hod. do 16:00 hod.
středa 18. ledna 2012 od   9:00 hod do 11:00 hod.

Rodičům předškolních dětí připomínáme, aby nezapomněli vzít s sebou rodný list dítěte 
a občanský průkaz, případně rozhodnutí soudu, kterému z rodičů bylo dítě svěřeno do péče. 

Zápis se týká i dětí, které měly odklad!
Ing. Soňa Taušková, 

vedoucí OSVŠ

HASIČI NEJDEK
BILANCUJÍ

Hasiči Nejdek byli v  roce 2011 do polovi-
ny prosince vysláni k  89 událostem. Z  toho 
bylo nahlášeno 16 požárů, 11krát zasahovali 
u dopravní nehody a 78krát u různých typů 
událostí, jako je otevření bytu, záchrana zví-
řete, likvidace obtížného hmyzu, asistence 
zdravotní službě, únik látek a odstraňování 
padlých stromů na komunikaci a železnici, 
ale v jednom případě také  odchytávali hada. 
Dalo by se konstatovat, že rok 2011 byl na 
území města Nejdku do počtu výjezdů pod-
průměrnější a nedošlo k vážnějším mimořád-
ným událostem.

Požáry velkého rozsahu v roce 2011 pomá-
hali hasiči z Nejdku likvidovat v Abertamech 
a v Božičanech. Při řešení několika událostí 
spolupracovala s  hasiči z  Nejdku také jed-
notka hasičů z Pozorky. Za obětavou pomoc 
a dobrou spolupráci  patří všem hasičům 
z Pozorky poděkování. Je přáním nás všech, 
aby  rok 2012 byl pro město Nejdek bez mi-
mořádných událostí, bez újmy na zdraví a 
ztrát na majetku. 

Hezký rok 2012 přejí hasiči Nejdek

Jednotka sboru dobrovolných hasičů Nejdek
ul. Karlovarská 1203, 362 21

tel. a fax: 353 825 122
www.hasicinejdek.wz.cz

hasicinejdek@seznam.cz

MĚSTO NEJDEK PŘIJÍMÁ ŽÁDOSTI O DOTACE 
Město Nejdek přijímá žádosti o poskytnutí 

dotace z rozpočtu města Nejdku na rok 2012. 
Dotace se poskytují občanským sdružením, 
humanitárním organizacím, jiným fyzickým 
nebo právnickým osobám, zejména pokud 
působí nebo žádají o dotaci na projekty v ná-
sledujících oblastech: děti a mládež, tělovýcho-
va a sport, kultura, vzdělávání, věda a osvěta, 

prevence kriminality a spolkové činnosti. 
V loňském roce byla mezi žadatele rozdě-

lena částka 250 000 Kč, přičemž požadováno 
bylo 766.800 Kč. Město Nejdek podpoří vaše 
projekty, které budou mít přínos občanům 
našeho města, i v letošním roce.

Žádosti musí být doručeny do podatel-
ny Městského úřadu v Nejdku nejpozději 

do 29. února 2012. Pravidla pro poskytování 
dotací  rozpočtu města Nejdku včetně žádosti 
o poskytnutí dotace jsou k dispozici na inter-
netových stránkách města www.nejdek.cz/
dotace  nebo na Odboru ekonomickém u paní 
Drobkové (tel. 353 240 124).

Ing. Lucie Krajňáková,
vedoucí Odboru ekonomického

Blahopřán í
Dne 10. ledna 2011

oslaví své 80. narozeniny
Mgr. Milan Michálek .

Člověk, který pro naše město mnohé vykonal a neúnavně vykonává stále. 
Dovolte mi, abych některé z jeho významných aktivit připomenul:

•	 zakládající člen Občanského fóra v Nejdku 
•	 starosta města Nejdku
•	 spoluzakladatel Kruhu přátel hudby 
•	 spoluzakladatel a bývalý předseda občanského sdružení JoN
•	 spoluautor knih - Železnicí Porolavím a přes Krušné hory, 

Takový byl Nejdek a Křížová cesta v Nejdku 
•	 autor videokroniky města

V roce 2007 byl za tyto úctyhodné aktivity zvolen občany našeho města 
osobností města Nejdku. 

Vážený pane Michálku, dovolte mi, abych Vám za Váš celoživotní přínos 
pro město Nejdek poděkoval a k Vašemu významnému životnímu jubileu 
popřál pevné zdraví a mnoho životního elánu pro Vaši další činorodou práci.

Ing. Vladimír Benda,
starosta města Nejdku

Mgr. Milan Michálek s pravnučkou 
Rozárkou na Křížovém vrchu

Foto: RNDr. Jaroslav Michálek
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ČERTOVSKÁ ŠKOLKA MŠ, ZÁVODU MÍRU

Děti z třídy Berušky MŠ, Závodu míru se proměnily v měsíci prosinci v malé čertíky a naše 
školka v čertovskou. Celý týden jsme prováděli čertoviny – hráli si na čerty nepořádníky, topiče, 
kuchaře, na čertovskou honěnou a bramborové závody, učili se respektu k ohni, vyráběli čertí-
ky z odpadových materiálů a naučili jsme se nové písničky a básně. Prostě jsme si pěkně zařá-
dili, ale nebojte se, čáry máry fuk, a s příchodem Vánoc jsme se opět proměnili v malé andílky.

Iveta Drobná,
učitelka

PODĚKOVÁNÍ:
Dne 19. 11. 2011 se konal Benefiční koncert pro integrovanou školku. Děkujeme za jeho 

zorganizování farnímu sboru ČCE v Nejdku, manželům Ogolovým a všem rodičům za 
účast. Vybrané dobrovolné vstupné bude použito na vzdělávání dětí v naší mateřské škole.

Dále děkujeme všem rodičům dětí navštěvujících MŠ, za celoroční vynikající spolupráci, 
vstřícnost i pomoc a podporu na akcích organizovaných v MŠ. Poděkování také patří spon-
zorům MŠ: ZPA Industry, spol. a.s., Nejdecké česárně vlny, a.s., farnímu sboru ČCE , firmě 
KAPO Nejdek a p. Václavu Pelikánovi - prodejna potravin. Závěrem děkujeme nejdeckému 
„BAZÁRKU, aneb Co kredenc dal“, za zisk z prodeje na vánočním jarmarku, který byl vě-
nován našim dětem.

Přejeme úspěšný rok 2012.
Za zaměstnance a děti v MŠ, Nejdek, Husova, 

Jana Velcová, ředitelka 

PŘEDVÁNOČNÍ ČAS V ZŠ, NEJDEK, NÁMĚSTÍ

ve dnech 16. a 17. ledna 2012

od 14:30 do 17:00 hod. v budově školy:
Vančurova 83, Karlovy Vary – Stará Role,

telefon: 353 561 766, 733 625 904, 739 322 351
► do 1. ročníku základní školy,

► do přípravné třídy základní školy
od 14:30 do 17:00 hod. v budově školy:

Svahová 26, Karlovy Vary, 
telefon: 359 601 038, 731 612 423
► do přípravné třídy základní školy.

Specifika vzdělávání a výchovy:
•	 snížený počet dětí a žáků ve třídách umožňuje 

individuální přístup ke každému jedinci;
•	 výuka speciálně pedagogickými metodami je 

zajištěna speciálními pedagogy;
•	 více informací na www.specskoly.cz

Základní škola 
Vhodná pro žáky se specifickými poruchami 
učení a  chování, vadami řeči či jinými speciálními 
vzdělávacími potřebami, např. i se zdravotním 
postižením. Individuální přístup pedagogů a snížený 
počet žáků ve třídě velmi sníží riziko neúspěšnosti při 
zvládání učiva v dalších ročnících základní školy.

Přípravné třídy základní školy
Vhodné pro děti ve věku před zahájením školní docházky 
a  s  odkladem povinné školní docházky. Předškolní 
vzdělávání předchází případným neúspěšným začátkům ve 
školní povinné docházce.
Pozn.: Rodiče přinesou občanský průkaz a rodný list 
dítěte. V případě nenaplněnosti tříd budou děti a žáci 
přijímáni i po výše uvedených termínech zápisu.

	 Foto: Iveta Drobná

Vánoční divadlo 5.B	

Zdobení perníčků	

Mikulášská nadílka	

Pouštění balonků	 Fota: Hana Dlouhá
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DDM PŘI ZŠ, NEJDEK, KARLOVARSKÁ, BILANCUJE

MIKULÁŠ
V ZŠ, NEJDEK, KARLOVARSKÁ

ZŠ, KARLOVARSKÁ, NEJDEK
má pro vás dveře vždy otevřené.

Prohlídku školy s průvodcem si můžete užít 
12. ledna 2012, kdy od 15:00 do 18:00 hodin pořádáme

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ.

Dozvíte se, co je u nás nového,  
v jakém prostředí se u nás děti učí, sportují, odpočívají... 

Stále jsou vám také k dispozici naše webové stránky
www.zskarlovarska.cz

Jedním z projektů, který u nás právě probíhá, je Od semínka ke květu. 
Proto zápis do 1. ročníku dostal název ROZKVETLÝ. 

Budoucí prvňáčci, těšíme se na vás!

V měsíci říjnu jako obvykle zahájily svoji činnost bez  problé-
mů všechny kroužky. Přihlášeno máme celkem 355 dětí, a to ve 24 
kroužcích. Velký dík patří všem vedoucím, kteří věnují svůj volný čas 
a energii našim dětem.

Kromě toho zajišťuje DDM pro obě základní školy i další akce 
a volnočasové aktivity. O těchto akcích se vždy dozvíte díky pla-
kátkům, které vyvěšujeme ve školách, v družinách a infocentru. 
První akce v tomto školním roce se uskutečnila 28. 9. 2011. Byl 
to výlet na rozhlednu Pajndl. Následovala podzimní drakiáda - 
15. 10. O podzimních prázdninách - 26. 10. jsme se s dětmi vy-
dali do Lesoparku Chomutov, 24. 11. proběhla akce s názvem 
Vánoční vyrábění pro družinové děti. Dne 2. 12. jsme uspořáda-
li turnaj ve vybíjené mezi družinami ZŠ, náměstí Karla IV. a ZŠ, 
Karlovarská. Druhou adventní neděli - 4. 12. jsme vyrazili k našim 
německým sousedům do Schwarzenbergu na vánoční trhy. Dne 
7. 12. se uskutečnil v Karlových Varech turnaj v košíkové, 16. 12.  
proběhlo v Nových Hamrech vystoupení dětí na vánoční besídce 
DOZP Rudné. V pondělí 19. 12. jsme pořádali vánoční turnaj ve 
florbale. Na měsíc leden jsme naplánovali sněhulákiádu a besedu 
s policií ČR.

Do nového roku bychom chtěli všem popřát pevné zdraví, štěstí a co 
nejvíce spokojených a usměvavých dětí kolem sebe.

Lenka Hájková, pedagog volného času 
Petra Vondrová, vedoucí DDM

Jako nejstarší žáci naší školy jsme letos měli možnost připravit 
program mikulášské nadílky nejen pro své spolužáky, ale i pro 
děti z  MŠ, Lipová a dospěláky v LDN. Rozdělili jsme se do tří 
skupin podle toho, koho jsme v tento den chtěli představovat a 
kam se zajít podívat. Mnozí z nás se stali čerty, anděly i Mikuláši 
poprvé v životě. Vymýšleli jsme, jak budeme v tento den vypadat, 
co budeme říkat a jak reagovat na malé i větší hříšníky. Dlouho 
jsme sháněli kostýmy, masky i drobné doplňky. Vše muselo být 
opravdové, aby nám děti uvěřily.

V pondělí 5. prosince jsme se všichni brzy ráno sešli ve ško-
le, abychom se převlékli, upravili a shromáždili sladké odměny. 
V osm hodin jsme vyrazili do prvních tříd. V každé jsme spatřili 
hodně ustrašených dětí, které se bály čertů. Asi neměly čisté svě-
domí. I ty nejmenší však překonaly strach, protože je paní učitelky 
dobře ochránily. Děti Mikulášovi, čertům i andílkům zarecitovaly 
básničky a zazpívaly vánoční písničky. Malé i velké hříšníky si čerti 
odnesli v pytli skoro až do pekla, ale protože děti slíbily, že už bu-
dou hodné, čertům se jich zželelo a vrátili je zpět do třídy. Na zá-
věr předala Mikulášova laskavá ruka dětem malé dárečky, zejmé-
na sladkosti, které pro ně připravily paní učitelky a páni učitelé. 

Tento den byl pro nás dlouhý, náročný, ale náš milý úkol jsme 
zvládli, dokonce jsme si užili mnoho zábavy. No, řekněte, kdo 
z vás by se nechtěl alespoň na jediný den stát Mikulášem, čertem, 
nebo andílkem?

žáci 9. A

ROZKVETLÝ
ZÁPIS

DO 1.ROČNÍKU
ZŠ, Karlovarská, Nejdek

SE KONÁ
17.1.2012   14:00 – 16:00
18.1.2012   9:00 – 11:00

K zápisu se dostaví děti narozené od září 2005 
do srpna 2006, včetně dětí s odkladem. S sebou, 

prosíme, přineste občanský průkaz, rodný list dítěte 
a případně rozhodnutí soudu, kterému z rodičů bylo 

dítě svěřeno do péče.
Děkujeme.

	 Foto poskytly autorky článku

	 Foto poskytli autoři článku
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AUTOBUSOVÉ
JÍZDNÍ ŘÁDY PRO ROK 2012

PLATÍ OD 11. 12. 2011 DO 8. 12. 2012
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BĚŽECKÉ STOPY
V ROCE 2012

SETKÁNÍ VODÁKŮ

účastníky první  nejdecké vodácké plavby po 
Lužnici v roce 1959.

Dlouho připravovaný program setkání byl 
na poslední chvíli změněn. Příčinou byl neče-
kaný objev dosud nepromítaných 8mm filmů, 
pořízených amatérskou kamerou zn. Admira, 
poháněnou hodinovým pérem. O jejich exis-
tenci už nevěděli ani jejich autoři. Bez úprav, 
jen chronologicky po sobě jdoucí záběry byly 
převedeny videokamerou na DVD disk  a jako 
premiéra promítnuty. Tím byl uzavřen kom-
pletní soubor filmových dokumentů všech 
pěti plaveb po Lužnici v letech 1959 – 1963.

Oživením programu byla účast „zahranič-
ních“ vodáků – Tomáše Taubenhansla, který 
působí jako soukromý lékař v  Bavorsku, a 
Horsta  Woppowy, významného funkcionáře 

vodáckého oddílu v  Augsburku a asocia-
ce vodního slalomu v celé SRN, rozhodčího  
této disciplíny na olympijských hrách. Oba se 
vodáctví věnovali dál, Horstovi se kanoistika 
stala životním povoláním.

Některým vodákům různé důvody účast 
na setkání znemožnily, jiné se ještě nepoda-
řilo dohledat. Jistou roli v tom sehrála pokro-
čilá roční doba a pracujícím vadil i pátek, vše-
dní den. Mezi přítomnými byla slyšet i přání 
sejít se znovu. Snad se to ještě někdy podaří. 
Závěrem chceme touto cestou poděkovat 
paní Marii Jarošové za ochotu prodloužit 
sjednanou rezervaci sálu.

Petr Pánek, Milan Michálek, Jiří Málek

Nečekali jsme, že se sejde více lidí, než je 
míst v kinokavárně, ale účast byla velmi dob-
rá, hlavně složením vodáků: z 39 přítomných 
bylo 23 těch, kteří prožili začátky vodáckého 
sportu v Nejdku a zároveň účinkovali v 16mm 
filmech, které jsme přitom natočili. Většina 
z  nich sice filmy před 50 lety viděla, ale ne 
všichni měli po tolika letech možnost je znovu 
zhlédnout a někteří i získat jejich digitalizo-
vané kopie. Jednalo se o filmové dokumenty 
dnes už  historické ceny, a proto bylo pro-
mítání zajímavé i pro ostatní přítomné.  „Jet 
Lužnici“ před  50 roky znamenalo něco úplně 
jiného, než nyní. Dnes 15letý Vojta Nowak, 
nejmladší vodák na  tomto setkání, si jen stě-
ží mohl představit, co musel každý tehdy ve 
školním roce splnit, aby byl mezi 11 dětmi, 

V minulém čísle Nejdeckých listů jsem vás 
zval do upravených běžeckých stop. Tento 
článek píši 6. 12. 2011 a předpokládám, že 
zima již běží v  plném proudu a běháte po 
upravených stopách. Uváděl jsem také všech-
ny sponzory, kteří se na úpravě běžeckých 
stop budou podílet, ale oslovil jsem článkem 
další sponzory. Jedná se o obec Vysokou Pec 
a Rudné, přes kterou propojíme tratě mezi 
Vysokou Jedlí – Rudnou a běžeckými stopa-
mi v okolí Nových Hamrů, Chaloupek a Jelení. 
Dále se jedná o nejdecké firmy Swissform, 
a.s., ZPA Reality, a.s., Econopack, Hotel Anna, 
Autofit Král a některé nejdecké nadšence na 
běžkách.

Z Nových Hamrů nás dále finančně pod-
poří Skiservis Tomáše Naňky. Celkem se na 
úpravě podílí 15 firem z  Nejdku a Nových 
Hamrů. Z Karlových Varů jsou to Lesy ČR a 
Krajský úřad Karlovy Vary. Touto cestou chci 
poděkovat za podporu běžeckého lyžování.

Veškeré informace o stavu běžeckých 
stop budou v infocentru v Nejdku a Nových 
Hamrech. Ing. Petr Janda, 

hotel Schwarz

Pamětnící i stále aktivní vodáci	 Foto: Petr Pánek
Průkopníci nejdeckého vodáctví, manželé Pánkovi, Milan 
Michálek, vpravo jejich žák Václav Vlček    Foto poskytl V. Vlček
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ZPRÁVA PRO SENIORY 
Vážení senioři, 

program našeho klubu v  novém roce 
zahájíme valnou hromadou, která se usku-
teční dne 16. ledna ve 14 hodin v kinoka-
várně. Přijdou mezi nás děti z mateřských 
škol, aby nás potěšily svým vystoupením.

Jako další program připravujeme na 13. 
února v 15 hodin ve školní jídelně maso-
pustní odpoledne, které bude v maskách. 
Už teď můžete o své masce přemýšlet. 

Těšíme se na vaši účast na valné hro-
madě, kde nám řeknete svoje připomínky 
k naší činnosti a sdělíte vaše podněty.

Eliška Johnová, 
Rada Klubu seniorů

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2012

Dne 17. 12. 2011 oslavili manželé
Anežka a Josef Špulákovi 
60 let společného života. 

Blahopřeje rodina.

Milí přátelé,
dovolujeme si vás informovat o konání 12. 

ročníku Tříkrálové sbírky v České republice. 
Ve dnech od 2. ledna do 8. ledna budete po-
tkávat v ulicích města tříkrálové skupinky v tra-
dičních oděvech. Budou vybírat finanční ho-
tovost do zapečetěných pokladniček. Našimi 
koledníky jsou zejména dobrovolníci z  řad 
studentů základních a středních škol, kteří vám 
na požádání předloží průkaz s logem Charity.

Tříkrálová sbírka je vyhlášena sdružením 
Charity České republiky a v Karlových Varech 
a v přilehlých obcích je organizována Farní 
charitou Karlovy Vary. Slavnostní zahájení 
sbírky se uskuteční v  pondělí 2. ledna před 
budovou hlavní pošty v Karlových Varech za 
účasti hejtmana Karlovarského kraje, primá-
tora města Karlovy Vary a dalších zástupců 
měst, obcí a římskokatolické církve. Výtěžek 
sbírky bude použit na rozvoj a vybavení pro-
stor Týdenního stacionáře pro staré a zdra-
votně postižené občany v Karlových Varech.

Upřímně vám děkujeme za otevřené srdce 
a vaši pomoc, která přinese radost a uspoko-
jení našim potřebným.

Dobrovolníci, kteří chtějí udělat dobrý skutek a pomoci při organizaci a realizaci 
této sbírky, jsou vřele vítáni!  Koordinátorem Tříkrálové sbírky ve Farní charitě Karlovy 
Vary je Dita Matoušová, DiS., tel: 724 356 756, 353 434 214, Dita@charitakv.cz.

Dita Matoušová, DiS.

BLAHOPŘÁNÍ

SVAZ POSTIŽENÝCH CIVILIZAČNÍMI CHOROBAMI
ZO NEJDEK INFORMUJE

PŘÍSPĚVEK NA MOBILITU - JAK ŽÁDAT
O příspěvek na mobilitu lze od 1. ledna 2012 požádat na úřadu práce v místě bydliště, a to 

prostřednictvím formuláře, který na ÚP obdržíte. Podmínky dané zákonem zní: Nárok na pří-
spěvek na mobilitu má osoba starší 1 roku, která není schopna zvládat základní životní 
potřeby v oblasti mobility nebo orientace, opakovaně se v kalendářním měsíci dopra-
vuje nebo je dopravována a nejsou jí poskytovány pobytové sociální služby podle záko-
na o sociálních službách v domově pro osoby se zdravotním postižením, v domově pro 
seniory, v domově se zvláštním režimem nebo ve zdravotnickém zařízení ústavní péče. 
Podmínky nároku na příspěvek na mobilitu, s výjimkou podmínky opakovaného dopravo-
vání, musí být splněny po celý kalendářní měsíc. Dodávám, že příspěvek je vyplácen měsíč-
ně, a to ve výši 400 Kč. Upozorňuji na skutečnost, že příspěvek se vyplácí od data žádosti, 
je tedy důležité podat žádost JIŽ v LEDNU 2012, aby vám byl vyplácen již od ledna. Pokud 
podáte žádost např. v březnu, nebudou vám zpětně vypláceny částky za měsíce leden a únor.

Jaroslav Seidl,
SPCCH ZO Nejdek,

převzato ze zdroje MPSV a NRZP

RC ZVONEČEK - DĚTSKÝ SVĚT NEJDEK, O.S. 
INFORMUJE O AKTIVITÁCH PRO RODINY S DĚTMI

Přelom roku nahrává bilancování 
a hodnocení uplynulého i pohledu 
do budoucna. V uplynulém roce se 
nám podařilo rozšířit pravidelný tý-

denní program o další kurzy hrátek s batolátky 
a připravit tradiční víkendové akce. Z  těch vět-
ších dva maškarní bály pro děti, jeden na zim-
ním stadionu na  bruslích a jeden tradiční ples 
v Kulturním domě, dvě burzy dětského oblečení, 
indiánský den a naposledy svatomartinské po-
svícení s lampiónovým průvodem.

V novém roce se na pravidelném programu 
našeho centra nic nemění. Stále vás rádi přivítá-
me na hrátkách s batolátky, veselé výtvarce nebo 
na jazykových kurzech. Rodičům budoucích 
školáčků připomínám především možnost lo-
gopedických konzultací. RC začne po vánočních 
prázdninách fungovat v týdnu od 16. 1. 2012.

Koncem  ledna pro  vás chystáme oblíbené 
stavění sněhových hradů. Vzhledem k  tomu, 
že je tato akce zcela závislá na přízni počasí a 
sněhové nadílce, sledujte prosím kvůli přesnému 

termínu akce naše webové stránky www.detsky-
svet.unas.cz, případně facebook/Dětský svět 
Nejdek, o. s., kde se dozvíte aktuální informa-
ce. Telefonní číslo naší koordinátory Štěpánky je 
734 728 669.

Děkujeme za  vaši přízeň, přejeme úspěšný 
a spokojený začátek nového roku a těšíme se 
na osobní setkávání.

Silvie Flídrová,
Dětský svět Nejdek, o.s. a RC Zvoneček

Dne 23. 12. 2011 oslavili 
manželé Hoškovi
50. výročí svatby.

Hodně štěstí, zdraví a lásky 
do dalších společných let 

přeje celá rodina.

	 foto poskytla autorka článku

Blahopřání
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KRÁTKODOBÝ VÝZKUMNÝ POBYT
V NĚMECKU

DEJTE JIM JMÉNO
ROLAVSKÉ MOSTY

České řeky mají vesměs jména ženského 
rodu: Vltava, Lužnice, Otava, Sázava Mže, 
Berounka, Ohře, Svatava, Rolava aj. (Srovnej 
s „německými“ řekami – Dunaj, Rýn, Mohan). 
Nemají české řeky převážně ženská jmé-
na, protože jsou půvabné jako české ženy? 
Krásná je i naše Rolava, která dala vzniknout 
místním jménům, jako Rolava (bývalá zanik-
lá obec Sauersack u Přebuze), Nová Role, 
Stará Role, ulice Rolavská a Nad Rolavou, ale 
i pomístním jménům, jako Porolaví, kašna 
Rolávka, koupaliště Rolava. 

Horská říčka Rolava vytéká z  rašeliniště 
Brummeisen-Moor, česky Brumiště, v  pří-
rodním parku Přebuz, u státní hramice se 
Saskem, v nadmořské výšce 918 m a vlévá se 
do Ohře v Karlových Varech ve výšce 370 m 
n.m. Na své 36kilometrové pouti je překle-
nuta mnoha mosty, můstky a lávkami, zatím 
bezejmennými (na mapách), až na původní 

stará německá jména, dnes již zaniklá.
V  Nejdku, jak píše kronikář Josef Pilz 

v Geschichte der Stadt Neudek (Nejdek 1911), 
mělo své jméno pět mostů. O některých z nich 
pojednáme v příštích pokračováních, dnes však 
krátce o mostu, o němž není u Pilze ani zmín-
ka. Proč kronikář neuvádí jeden z nejdůležitěj-
ších nejdeckých mostů, most pod Nejdeckou 
skálou u dnešní polikliniky? V  roce 1911, kdy 
Josef Pilz vydal své dílo, zde tento pevný be-
tonový most asi ještě nestál. Byl zde pouze 
starý dřevěný můstek, což dokazuje fotografie 
z doby kolem roku 1905. Neměl zřejmě takový 
význam, aby ho Nejdečtí pojmenovali. Ale již 
v r. 1902 se začalo uvažovat o stavbě budovy 
c.k. okresního hejtmanství, Nejdek měl naději 
získat statut okresního města. V  r. 1905 byla 
postavena na levém břehu Rolavy elektrárna, 
jejíž turbína byla poháněna vodou vedenou 
náhonem z  Rolavy. Slavnostním otevřením 

budovy okresního hejtmanství 1. 7. 1910 (dnes 
poliklinika) vyvstala potřeba nového mostu 
o větší nosnosti.  

Ve kterém roce byl nový, betonový most 
otevřen, to se nám zatím nepodařilo vypátrat. 
Je téměř jisté, že stál ještě před 1. světovou 
válkou. V příštím čísle NL budeme uvažovat 
o jménu pro tento most a budeme sledovat 
historii dalšího rolavského mostu zvaného 
kdysi Schmelzbrűcke – „Hutní most“ u závo-
du SWISS-FORM. 

Děkujeme za spolupátrání panu Františku 
Jílkovi z Městského úřadu v Nejdku a uvítá-
me i další spolupracovníky, kteří vlastní např. 
starou pohlednici, na níž je zobrazen, byť 
okrajově, některý z  nejdeckých mostů, a to 
buď s datem pořízení záběru nebo s datem 
odeslání pohlednice.

Milan Michálek, 
OS JoN

Foto: Herbert Götz

Pavel Andrš byl během svého krátkodobého výzkumného poby-
tu v Německu v závěru roku 2011 přijat v reprezentativních prostorách 
augsburské radnice Theo Gandenheimerem, radním města Augsburgu 
a bývalým 3. starostou. Vlevo Anita Dondererová.

VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ
Galerie Zelená sedma v Nejdku

společně s autorem
 vás zvou na výstavu fotografií

POHLED OKNEM
JOSEF SEDLÁČEK

Výstava je otevřená
od 5. ledna do 6. února 2012

Pondělí – pátek od 8:00 do 17:00 hod.
Sobota od 8:30do 14:00 hod.

Galerie Zelená sedma, náměstí Karla IV. 
241, Nejdek (budova kina)

Schmelzbrűcke, zaniklý název	 Foto: Milan Michálekmost pod Nejdeckou skálou	
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DĚJINY NAŠEHO KRAJE

VE VÍRU VÝROČÍ

ZAMYŠLENÍ
NAD SMYSLEM ZNALOSTÍ DĚJIN

Obecně sleduje veřejnost naše „lidské „ dějiny hlavně ve dvou 
směrech: 1) Lidi – osobnosti a  jejich činy a dopady na společnost, 
2) Vývoj v přírodě a jeho dopad na lidskou společnost. S rostou-
cím poznáním přírody Země, přírodních zákonů a zákonitostí ros-
te také - zrychluje se - technický rozvoj. Ke škodě lidské společnosti 
však technický rozvoj předbíhá rozvoj sociální a sociální smýšlení 
ve společnosti. Příklady vidíme kolem nás denně.

Naše občanské sdružení JoN chce svou troškou mj. přispět ke zmír-
nění tohoto rozporu tím, že pečuje o kulturní památky a propaguje 
jejich význam. Ve svých stanovách máme mj. tyto cíle: ochrana historic-
kých a technických památek, ochrana přírodních výtvorů včetně ochra-
ny přírody a krajiny obecně, iniciace a podpora bádání v historií Porolaví.

V minulém roce jsme uskutečnili například několik vlastivědných 
vycházek. Jednak v rámci příprav naučných stezek, jednak pro 
rozšíření přírodopisných a historických znalostí Porolaví. Členové 
našeho sdružení se zúčastnili též několika podobných vycházek 
v rámci jiných občanských sdružení z okolí. Přestože se jednalo 
o procházky v blízkém okolí bývalého okresního města Nejdku, 
podle ohlasů z řad účastníků  se ukázalo, že je zde dosti objektů, 
které stojí za to, poznat „in natura“ (např. pozůstatky po cínovém 
hornictví, event. jiné lidské činností).

Linus Vrba,
OS JoN

ŠKOLA V POZORCE - DODATEK
Je doloženo  v kronikách, že i v té nejzapadlejší obecné škole v nejzapadlejší vesnicí na-

šeho kraje vyučovali nebo se učili lidé, kteří se v dospělosti stali významnými osobnostmi. 
Např. v 90. letech 19. století vyučoval mj. náboženství na obecné škole v Oldřichově Msgre. 
Jan Šrámek (1870 – 1956), pozdější československý ministr kultury a školství, v letech 1945 
– 1948 náměstek předsedy vlády.

I zdánlivě tak bezvýznamná obec, jakou je Pozorka, má ve své školní historií zaznamena-
nou celou řadu pracovitých a vzdělaných učitelů. Podívejme se ale po pořádku, jak jsou v 
kronice zachycení. Nutno ještě poznamenat, že do roku 1885 tvořily obce Pozorka a Suchá 
jednu společnou školní obec, takže uvedená jména učitelů platila pro obě obce.

Prvním zaznamenaným učitelem v Pozorce, tzv. učitel ve Wanderschule (učilo se každý 
den v jiném domě) byl Ignaz Kreihsl pocházející z Rudné. Učil do r.1852, kdy odcházel do 
Jáchymova. Jeho nástupcem se stal Tutz, který vyučoval 3 dni v Pozorce a 3 dni v Suché. Bez 
bližšího vymezení zde učili v následujících letech do r.1885 tyto osoby: Wondrak, Kühn, Gröger, 
Böhm (předtím okresní školní inspektor v Trutnově), Hoffmann, Fritsch, Kiesel, Schwarz (bě-
hem činnosti tohoto učitele došlo r.1887 ke konečnému odloučení od společné školní obce  
se Suchou a děti chodily do Fojtova), Rudolf Köhler (do r.1889 vrchní učitel ve Fojtově, po 
r.1889 se stal prvním ředitelem nové školy v Pozorce. Pocházel ze Schlaggenwaldu - Horního 
Slavkova, sloužil delší dobu v armádě  a poté se věnoval učitelství v okrese Sokolov, časem 
získal učitelské osvědčení a byl zaměstnán jako vrchní učitel v Eibenbergu - Tisové u Kraslic. 
Z Tisové u Kraslic byl přeložen do Fojtova), Georg Stocker (narodil se v Lindenhau -  Lipová, 
JV od Chebu, delší čas pracoval jako výpomocný učitel ve Schwarzenbachu - Černá, SV od 
Schönbachu – Luby. V r.1885 byl přeložen do Fojtova).

Vybral a přeložil z kroniky
Linus Vrba,

OS JoN

410 LET OD ZRODU NEJDECKÝCH
MĚSTSKÝCH PRIVILEGIÍ

Prvního dne roku 1602 dostali Nejdečtí písem-
ně potvrzená městská práva. Tyto výsady, jež byly 
vydány na sklonku vlády Štěpána Šlika, posledního 
hraběte z tohoto vládnoucího rodu na Nejdecku, 
zajišťovaly obyvatelstvu značné úlevy. Mezi ně pa-
třil nárok vařit pivo (v minulosti existovaly v Nejdku 
dokonce dva pivovary) či hrdelní právo (soudnictví, 
rozsudky trestu smrti na šibenici). V současné době 

se první privilegia, jež jsou napsána kaligraficky na 
pergamenu a jsou hrabětem Šlikem vlastnoručně 
podepsána, nacházejí ve Státním okresním archivu 
v Karlových Varech.
80 LET OD NIČIVÉ POVODNĚ

Novodobou historii Nejdku provázelo několik 
krizových povodňových situací. V loňském červ-
novém čísle NL byla přiblížena vysoká voda s da-
tem 1961, na niž si jistě mnozí pamětníci vzpo-
menou. Předtím se voda nebezpečně zvedla a 

páchala škody například v letech 1924 až 1927 (při 
jarním tání sněhu, případně následkem krupobití 
a průtrží mračen), dále potom v červenci 1931 a 
červenci 1956. 

Ze 4. na 5. ledna 1932 se Rolava opět rozvodni-
la a jen v nejdecké textilce zatopila vodou a nánosy 
naplavenin sklady a barevnu. Vypočtená škoda do-
sáhla částky přes 270 tisíc Kč (mimochodem tehdejší 
roční výdělek mistra v továrně činil 20 až 33 tisíc Kč).

Mgr. Pavel Andrš

Vzpomínka v srdci zůstane.

Dne 6. 1. 2012 vzpomeneme
nedožitých 70. narozenin  

mého manžela,  našeho tatínka a dědečka
pana Jana Jandy, rozeného Buzika,

který nás náhle opustil 25. března 2000.
Kdo jste ho znali a měli rádi, 

věnujte mu s námi  tichou vzpomínku.
Manželka Ludmila, synové Lukáš a Tomáš,

dcera Šárka a syn Jan s rodinami.

Dne 11. 1. 2012 uplynou dva smutné roky
od doby, kdy nás navždy opustil

pan Zdeněk Vrábel
Stále vzpomínají synovci a neteř s rodinami.

Dne 3. 1. 2011 uplynul 1 rok od doby,
kdy nás navždy opustila milovaná maminka

paní Irena Bočanová
S láskou vzpomíná dcera Iveta s rodinou.

Dne 29. 1. 2012 uplynou dva smutné roky
od doby,  kdy nás navždy opustil

náš milovaný manžel, tatínek a dědeček 
pan Vladislav Štírský 

S láskou a bolestí v srdci stále vzpomínají 
manželka a děti s rodinami.

Dne 28. 11. 2011 uplynul 1 rok od doby, 
kdy nás navždy opustil náš milovaný

tatínek, dědeček a bratr 
pan Ladislav Seman

S láskou vzpomínají Iveta a Láďa s rodinami
a sestra s rodinou.

Kdo v srdci žije, neumřel.

Dne 11. 1. 2012 uplyne 25 let ode dne, 
kdy nás navždy opustil

pan Karel Janda
Kdo jste ho znali a měli rádi,

věnujte mu s námi tichou vzpomínku.
Jménem rodiny dcera Ludmila. 
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Kam za kulturou:

6. 1. 2012
THE WORLD FAMOUS

GLENN MILLER ORCHESTRA
Karlovy Vary - hotel Thermal

14. 1. 2012
XIII. REPREZENTAČNÍ PLES MĚSTA

KASS Chodov

27. 1. 2012
IX. EROTICKÝ PLES

KASS Chodov

27. 1. 2012
USA - NÁRODNÍ PARKY STŘEDOZÁPADU

Stará radnice v Ostrově

MUZEUM KARLOVY VARY
příspěvková organizace 

Karlovarského kraje
POBOČKA NEJDEK

nám. Karla IV. 238, tel. 353 925 702
St – Ne 8:30 – 12:00, 13:00 – 16:30

STÁLÁ EXPOZICE - NÁRODOPISNÉ SBÍRKY 
Z NEJDECKA A KRUŠNOHOŘÍ

V MĚSÍCI LEDNU 2012 JE  ZAVŘENO!

Fotogalerie ZELENÁ SEDMA
nám. Karla IV. 241,

tel. 353 240 135, 353 925 708
otevřeno Po - Pá 8 - 17 hod.,

So 8.30 - 14 hod.

VÝSTAVA
5. 1. – 6. 2. 2012
POHLED OKNEM

Výstava fotografií J. Sedláčka. Pohled obyvatel města 
z jejich bytů, z míst zaměstnání a institucí.

Galerie @
nám. Karla IV. 398, tel. 353 925 186

přízemí Městské knihovny
(internetová čítárna)

otevřeno Po - Út - Čt   13 - 17 hodin

do 29. 2. 2012
OBRÁZKY PANÍ MARTINY

Výstava prací výtvarnice
Martiny Jílkové z Louček u Karlových Varů.

KINO NEJDEK
nám. Karla IV. 241, 362 21 Nejdek 

tel.: 353 240 135, tel / fax: 353 925 708 
kontakt - R. Jelínková

KINO PRO MŠ
6. 1. 2012  v  9:30 hodin

KAMARÁD KAPŘÍKŮ
Pásmo pohádek pro děti

velký sál kina, vstupné 10 Kč

KINO PRO DRUŽINY
27. 1. 2012 v 13:30 hodin

AUTA 2
Film pro děti

velký sál kina, vstupné 25 Kč

Co se děje v okolí:

leden 2012leden 2012

PROSINEC V MĚSTSKÉ KNIHOVNĚ

V úvodu informací z knihovny se ještě vrátím k soutěži, kterou knihovna vyhlásila ke XIII. 
Krušnohorskému jarmarku. Tentokrát měla soutěž název Jarmark města podpoříme, andíl-
ka mu vyrobíme. Úkolem dětí bylo vytvořit jakoukoliv technikou a z  libovolného materiálu 

andílky. Jako každý rok, i tentokrát děti vy-
robily spoustu krásných andělů a andělských 
skupinek, za což patří jim i jejich učitelkám 
poděkování.

Do knihovny se slétlo celkem 18 soutěž-
ních prací, které  byly vystaveny v slavnostně 
vyzdobené čítárně, byly očíslovány a o vítězi 
rozhodovali jako obvykle návštěvníci jarmar-
ku. Rozhodování nebylo lehké, neboť děti vy-
robily opravdu různorodé a originální anděly. 
Odměnu a pamětní list za účast v soutěži ob-
držely všechny dětské kolektivy.
Hlasování se zúčastnilo 393 návštěvníků 
knihovny, kteří rozhodli o vítězi soutěže takto:
1. místo	 ZŠ, Karlovarská, 2. stupeň		
		  anděl v životní velikosti
2. místo	 ZŠ, náměstí, pracovní kroužek 	
		  p. Valachová – andílci s notami
3. místo	 MŠ, Husova			 
		  andělé ze skleněných lahví

Doprovodným programem jarmarku bylo vyrábění čertů ze sušených švestek v dětském od-
dělení. V čítárně knihovny si návštěvníci mohli 
prohlédnout výstavu paličkovaných krajek na 
téma Stromy, které nám zapůjčily členky OS 
Krušnohorská krajka a také fotografie dětí od 
Jany Jirušové.

Ve výlohách knihovny si stále můžete pro-
hlédnout prezentace nejdeckých mateřských 
škol. V Galerii @ bude během ledna připrave-
na nová výstava – Obrázky a výtvarná díla paní 
Martiny Jílkové z Louček u Karlových Varů, která 
potrvá do konce února. Jedná se o výstavu vit-
ráží a olejomaleb. Celý leden bude také možno 
zhlédnout ještě výstavku paličkovaných krajek na 
téma Stromy.

I na letošní rok připravujeme spoustu akcí 
pro děti – besedy, soutěže a oblíbené vý-
tvarné dílny, o přesných termínech budeme 
včas informovat na plakátcích v  knihovně a 
v  infocentru nebo na webových stránkách 
knihovny.

Jana Vítková, 
městská knihovna

	 fota poskytla autorka článku

G
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Obrázky paní Martiny

Výstava prací výtvarnice Martiny Jílkové 

            z Louček u Karlových Varů.            

LEDEN – ÚNOR 2012

olejomalby a vitráže

vítězný anděl	
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15.12.2011 - 6.1.2012 
patronou akce je

Ester Kočičková

Pomozte kočkám
v útulcích splnit jejich

vánoční přání
www.kociciprani.cz

STROM SPLNĚNÝCH KOČIČÍCH PŘÁNÍ
POTŘETÍ NA POMOC ÚTULKŮM

První kolo akce, Vánoce 2010, přineslo do útulků 96 tisíc korun, jarní 
Kočičí koleda už 151 tisíc, přičemž bylo obdarováno 306 zvířat. Pořadatelé 
doufají, že tentokrát bude akce ještě úspěšnější, je velmi příjemné vidět, 
kolika lidem nejsou osudy opuštěných a týraných zvířat lhostejné. 

Akce „Strom splněných kočičích přání“ má za cíl podpořit organizace pe-
čující o bezprizorní kočky a pomoci tak uhradit výdaje na krmivo, léčbu a 
vakcíny. Na stránkách www.kociciprani.cz naleznou dárci profily jednotli-
vých koček a jejich přání. Jednoduše si tak vyberou konkrétní zvíře, jehož 
příběh je zaujme, nebo které třeba pochází z jejich regionu. Dárek mu 
mohou zakoupit přes e-shop, případně peníze na něj poslat přímo na účet 
útulku. Fotografie „jejich“ kočky s dárkem budou následně zveřejněny na 
webu, osobní návštěva v útulku či domácím depozitu je také možná. 

Začátek tohoto kola je 15. 12., konec na Tři krále, tedy 6. 1. 2012. Každé 
kočce je možné koupit jeden dárek a zároveň virtuálně naplnit její misku - 
tedy přispět na krmení na měsíc pobytu v útulku. Účastní se 19 občanských 
sdružení ze všech koutů ČR.

Pořadatelem je občanské sdružení Devět životů, veškerou práci kolem 
akce vykonávají její členové a jedna dobrovolnice zdarma, tím pádem jde 
opravdu každá koruna tam, kde je potřeba – kočkám.

Více na:
www.kociciprani.cz

www.devet-zivotu.cz

kontakt:
Františka Kernová

kociciprani@devet-zivotu.cz

15.prosince se již potřetí spustila akce na podporu koček v péči občanských sdružení z celé České republiky. Patronát 
nad přáními opuštěných koček převzala Ester Kočičková - nejen proto, že ji k tomu předurčuje příjmení, ale také protože 
má kočky ráda a chce jim pomáhat. 
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HLÍDÁNÍ    DĚTIČEK
Hledáte spolehlivou chůvu pro svoje

zlatíčka?
Milé maminky chcete jít do práce 
a nemáte babičku na hlídání ??

Ráda Vám pohlídám Vaše dítko v pěkném, 
klidném prostředí RD se zahradou.

Lucie Hüttnerová, Limnická 1235,Nejdek

tel .  725 781 333
GYNEKOLOGICKÁ ORDINACE 

MUDr. Romana Koupila
nám. Karla IV. 94, 362 21 Nejdek

Tel.: 353 825 211
Ordinační hodiny:

úterý: 7:00 – 15:00 ● čtvrtek: 7:00 – 15:00

nadstandardního bytu 3+1 ul. Lipová.
Zděné jádro, kuchyňská linka vč. spotřebičů,
plovoucí podlahy, vestavěné skříně, zasklená lodžie.
Pouze seriózním lidem – nekuřákům.
Měsíční nájemné 10 000 Kč vč. poplatků + 1 měsíční kauce.

Tel.: 777 800 850PR
O
N
Á
JE
M

 Bohemia servis finance a.s. ve spolupráci 
s Českou podnikatelskou pojišťovnou a.s.

nabízí v květnu a červnu 
•		zvýhodněné	sazby	zákonného	pojištění	vozidel
•			„osobák“	od	1250	Kč	na	rok
•			„náklaďák“	od	4286	Kč	na	rok
•			„motorka“	od	156	Kč	na	rok
•		s	výpovědí	pomůžeme

Otevírací doba:
Po,Út a Čt  15.00 – 17.00 hod

Ing. Ondřej Jurčík Tel:777648325
Kancelář Nejdek

nám. Karla IV. 163
(v budově zubní ordinace Mudr. Marcely Křečkové)

Štipané	 	 Špalky	
smrk	.	.	.		790kč/prms	 smrk	.	.	.		640kč/prm
bříza	.	.	.		890kč/prms	 bříza	.	.	.		740kč/prm
buk	.	.	.	.		990kč/prms

PRODEJ ŠTÍPANÉHO
A ŠPALKOVANÉHO DŘEVA

Co je prms: prostorový metr sypaný
Dřevo nasypané do krychle o rozměru metr*metr*metr.
Už žádná dřina v lese a nepořádek na svých zahradách. 

Dřevo prodáváme v délce 33cm. Štípané 33cm o 
hraně cca16cm. Plné auto 4 prms. Placení dřeva před 
složením. Při odběru celého auta příjemný DÁREK

Kontakt: 777180510
DOPRAVA ZDARMA Nejdek (okoli)

Závodu míru 120/11
360 17

Stará Role - K. Vary

> ZDE <
BY MOHLA BÝT 

I VAŠE REKLAMA...
www.nejdek.cz/listy 

Swiss-form, a.s., Nejdek, založena 1990
(výroba dílů, sestav a hotových výrobků z plechů)

Hledá pracovníka na pozici:

Technolog/cenař 
•	 tvorba výrobních postupů a cenových kalkulací

•	  komunikace se zákazníky (technická a obchodní) - převážně v cizích jazycích
•	 odesílání nabídek, práce v programu Vault Manufacturing (archivace nabídek, poptávek)

Požadavky: minimálně SŠ technického směru, 3 roky praxe v technickém oboru, znalost 
výkresové dokumentace, pracovní hodnocení z předcházejících zaměstnání,výpis z rejstříku 

trestů (až při jednání o přijetí do prac. poměru), pokročilá znalost německého jazyka 
(obchodní a technická), anglický jazyk výhodou, pokročilá znalost práce na PC,

samostatnost, zodpovědnost, cílevědomost, smysl pro pořádek.

Nabízíme:
•	 odpovídající platové ohodnocení

•	 pracovní perspektivu v prosperující společnosti
•	 příjemné prostředí a moderně vybavené pracoviště

•	 jazykové i odborné vzdělávání

Nástup: dle dohody

Profesní životopis zašlete na adresu: blazek@swissform.cz 
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Geometrické plány  na zaměření a oddě-
lení pozemků včetně vytyčení. 

1. Máje 43, 360 17 Karlovy Vary
tel. 602 170 572, 

Vše za rozumnou cenu a v krátkých termínech
e-mail: madlova@geodetka.com

www.geodetka.com

353 541 185

Pro společnosti i fyzické osoby
Vedení účetnictví, daňová evidence

Personální, mzdová agenda

Ing. Lydie Zívalová

tel. 602266705
e-mail: lida.zivalova@tiscali.cz

Adresa redakce:	 infocentrum Nejdek
	 nám. Karla IV. 241, 362 21 Nejdek
Příjem příspěvků:	Iveta Drobná, Miriam Kováčová
	 e-mail: nejdeckelisty@nejdek.cz, tel.: 353 240 135, mob.: 736 679 260
Příjem inzerce	 Petra Šťovíčková, e-mail: p.stovickova@nejdek.cz
a vzpomínek:	 tel.: 353 240 125, mob.: 603 260 826
Grafická úprava:	 Robert Kajzer - www.kajobert.net
Tiskne:	 Tiskárna Median, s.r.o.  IČ: 26402891, Sokolovská 124, 360 05 Karlovy Vary

NEJDECKÉ LISTY: Vydává město Nejdek
Internetové vydání na: www.nejdek.cz 

Registrováno pod č. MK ČR E 11994. Redakce nezodpovídá za obsah reklamy a vyhrazuje si krátit 
příspěvky. Fotografie bez uvedení autora pocházejí z archivu MěÚ.
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Rehabilitace – poliklinika Nejdek
oznamuje rozšíření služeb
• plynové injekce – Paku

• lasero terapie

Záruka: odborně provedená terapie na nových
přístrojích schválených Ministerstvem zdravotnictví

RYCHLEJŠÍ ÚLEVA OD BOLESTI

Na spolupráci se těší Blanka Kollárová – fyzioterapeut
tel. číslo : 353 925 755

Přijmeme pracovníka
na práci o víkendech.

Nejedná se o hlavní pracovní poměr, 
pouze o přivýdělek.

Alespoň základní znalost práce s PC.

Pro bližší informace
volejte na telefonní číslo

607 682 146 nebo 777 870 067.

•	 Vedení vašeho účetnictví
•	 Daňové evidence
•	 Mzdové agendy
•	 DPH
•	 Zpracování daňových přiznání včetně příloh
•	 Zastupování na úřadech

Kontakt: Jana Rybářová, Nejdek
Tel. 776 332 664

Email: rybjana@seznam.cz

ÚČETNÍ KANCELÁŘ NABÍZÍ

INFOCENTRUM NEJDEK nabízí:
•	 černobílé a barevné kopírování do formátu A3
•	 scanování
•	 faxování
•	 laminování do formátu A4
•	 kroužkovou vazbu
•	 předprodej vstupenek do Karlovarského 

městského divadla
•	 veřejný internet

MĚSTSKÁ KNIHOVNA V NEJDKU nabízí:
•	 černobílé kopírování do formátu A3
•	 balení učebnic
•	 veřejný internet

Bližší infomace stejně jako informace o cenách 
poskytneme na tel.: 353 240 135

NABÍDKA SLUŽEB


